

fiscais e financeiros estabelecidos pelo PRODEPE na modalidade de Comércio Importador Atacadista, e convoca a quem produza bem similar a apresentar comprovação da fabricação à Diretoria de Incentivos Fiscais da Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – ADEPE no prazo máximo de 15 (quinze) dias a partir da data de publicação deste edital cuja relação encontra-se detalhada e disponível no seguinte link: <https://www.adepe.pe.gov.br/050-2025-savixx-comercio-internacional-s-a/>
Endereço para correspondência: Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – ADEPE, Av. Conselheiro Rosa e Silva, nº 347 – Graças – Recife – PE. CEP: 52020-225.

UFV PE I Equipamentos Fotovoltaicos Ltda.
CNPJ/ME Nº 29.030.706/0001-88 - NIRE: 26.202.438.386
Termo de deliberação de sócia única realizada em 25 de abril de 2025
Aos 25/04/2025, à 12:30 horas, na sede social, na Cidade de São Jose do Belmonte, Estado de Pernambuco, no Sítio Serrotinho, S/N, Zona Rural, CEP 56.950-000, com a totalidade do capital. **Presença:** Albioma Solar Brasil Ltda., CNPJ/ME nº 46.731.060/0001- 85, neste ato representada por Christiano Forman Villaça, RG nº 10626835- 2 (IFP/RJ), CPF/ME nº 072.394.237-43. **Mesa:** Christiano Forman Villaça - Presidente; Secretário: Paulo Fernando Schmidt. **Deliberações Unâni**mes: A redução do capital social da Companhia sem o cancelamento de ações, no valor total de R\$ 600.000,00, tendo em vista que este valor é excessivo em relação ao objeto social, nos termos do artigo 1.082, II, do Código Civil brasileiro. São Jose do Belmonte, 25/04/2025 Sócia: Albioma Solar Brasil Ltda. - Por: Christiano Forman Villaça - Cargo: Diretor Presidente.

EXTRATO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DO EXERCÍCIO DE 2024			
NÚCLEO GESTOR DA CADEIA TÊXTIL E DE CONFECÇÕES EM PERNAMBUCO/NTCPE CNPJ: 15.647.579/0001-56			
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SDEC			
Objetivo: Realizar as ações previstas no plano de trabalho do CG 010/2022 para o fomento da Cadeia Têxtil e de Confeções de Pernambuco.			
EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA DO PERÍODO DE JANEIRO A MARÇO DE 2024 REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO			
META PACTUADA	INDICADORES	RESULTADO	VALOR GASTO EM REAIS (R\$)
1- INSERÇÃO EM NOVOS MERCADOS	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EXECUTADO	288.498,64
2- EMPREENDEDORISMO E QUALIDADE DO PRODUTO	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EXECUTADO	231.961,01
3- FOMENTAR A PRESENÇA DIGITAL	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EXECUTADO	85.454,00
TOTAL DOS GASTOS COM AS METAS 1,2,E,3 DO 1º TERMO ADITIVO EM 2024			605.913,65
DESPESAS REALIZADAS NO PERÍODO NO 1º TERMO ADITIVO EM 2024			713.629,36

EXTRATO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DO EXERCÍCIO DE 2024			
NÚCLEO GESTOR DA CADEIA TÊXTIL E DE CONFECÇÕES EM PERNAMBUCO/NTCPE CNPJ: 15.647.579/0001-56			
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SDEC			
Objetivo: Realizar as ações previstas no plano de trabalho do CG 010/2022 para o fomento da Cadeia Têxtil e de Confeções de Pernambuco.			
VALOR ESTIPULADO NO 2º TERMO ADITIVO DO CG 010/2022: R\$ 24.050.123,45 VIGÊNCIA: 02/04/2024 - 01/04/2027			
EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA DO 2º TERMO ADITIVO NO PERÍODO DE ABRIL A DEZEMBRO DE 2024			
META PACTUADA	INDICADORES	RESULTADO	VALOR GASTO EM REAIS (R\$)
1- INSERÇÃO EM NOVOS MERCADOS	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EM EXECUÇÃO	753.542,64
2- EMPREENDEDORISMO E QUALIDADE DO PRODUTO	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EM EXECUÇÃO	606.395,46
3- FOMENTAR A PRESENÇA DIGITAL	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EM EXECUÇÃO	25.280,00
5- FORTALECIMENTO DA GOVERNANÇA LOCAL E APOIO A POLÍTICAS PÚBLICAS	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EM EXECUÇÃO	9.088,00
6- FOMENTO E DISSEMINAÇÃO A NOVAS TECNOLOGIAS	CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO	EM EXECUÇÃO	0,00
TOTAL DOS GASTOS COM AS METAS 1,2,3,5 E 6 EM 2024			1.394.306,10
VALOR TOTAL PREVISTO DAS METAS PACTUADAS			13.074.204,88
RESULTADO DO SCORE NO ANO DE 2024			100%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS PREVISTAS			10.975.918,57
DESPESAS REALIZADAS EM 2024			1.942.125,46
DESPESAS BANCÁRIAS REALIZADAS EM 2024			540,82
VALOR REPASSADO EM 2024			4.962.604,77
SALDO FINAL EM 31/12/2024 DO CONTRATO DE GESTÃO CONTA 578210531-0			955.305,52

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2024. Nome e CNPJ da OSS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. Nome do parceiro público: Estado de Pernambuco - Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Incremento Temporário de Custeio - MAC para aquisição de medicamentos, materiais médicos, instrumentais cirúrgicos e acessórios para equipamentos médicos, destinados ao Hospital Mestre Vitalino – HMV em Caruaru-PE, o qual é oriundo da Emenda Parlamentar Federal nº 81000311, do Deputado Federal Wolney Queiroz, conforme Despacho nº 146 da Diretoria Geral de Monitoramento dos Contratos de Gestão (ID nº 35506802). **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 13.000.000,00. **Valor desconto de janeiro a dezembro/2024: Data de assinatura e de término do contrato de gestão:** 25/07/2023 a 25/07/2024. **Execução Físico Financeira: RESUMO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO - HOSPITAL MESTRE VITALINO (EMENDA PARLAMENTAR TA 29) / VALOR (R\$):** A- Receita Operacional (Faturamento) / R\$ 0,00; B- Rendimento de Aplicações Financeiras / R\$ 460.109,97; C- Outras Receitas / R\$ - ; D- Receita Total=(A+B+C) / R\$ 460.109,97; E- Custo Operacional / R\$ 4.802.321,86; F- Despesas Administrativas / R\$ 473,50 ; G- Total das Despesas Antes das Provisões=(E+F) / R\$ 4.802.795,36; H- Resultado Antes das Provisões=(D-G) / (R\$ 4.342.685,39); I- Saldo de Provisão do Exercício / R\$ - ; J- Total das Despesas Após as Provisões=(G+I) / R\$ 4.802.795,36; K- Devolução de Superávit / R\$ - ; L- Ressarcimento de Déficit / R\$ - ; M- Resultado (Superávit/Déficit) Após as Provisões / (R\$ 4.342.685,39). **Responsável pela execução do contrato de Gestão:** GIL MENDONÇA BRASILEIRO – GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. Nota: Saldo a receber em 31/12/2024 / R\$ 0,00. Informações sujeitas a alterações após análise da Secretaria Estadual de Saúde de Pernambuco.

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFANCIA DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - APAMI																																									
BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 EM R\$ 1																																									
ATIVO	2024	2023																																							
Circulante			Total despesas Operacionais	15.468.249	1.671.382																																				
Caixa e equivalencia de Caixa			Resultado Financeiro Líquido	2.449.487	(515.716)																																				
Bancos C/ Mov- Recursos sem Restrição	646.120	464.690	Receitas Não Operacionais	38.781	206.545																																				
Aplicações - Recursos sem Restrição	849.912	359.568	Deficit do Exercício	2.488.268	(309.171)																																				
TOTAL	1.496.031	824.258	As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis																																						
Créditos A Receber			DEMONSTRAÇÕES DO FLUXO DE CAIXA PARA OS EXERCÍCIOS SOCIAIS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 EM R\$ 1																																						
Convenios e Particulares	3.142.851	1.648.901		2024	2023																																				
Premios e Seguros	13.126	7.110	Atividades Operacionais																																						
Adiantamento a Empregados	211.646	48.551	Ajuste para reconciliação do Lucro Líquido																																						
Adiantamento a Fornecedores	172.896	1.357	Déficit/Superavit do Exercício	2.488.268	(309.171)																																				
Impostos a Recuperar	8.482		Depreciação e Amortização	449.173	370.509																																				
Outros Créditos	4.881		Lucro Líquido Venda do Imobilizado		(40.000)																																				
TOTAL	3.553.882	1.705.919	Provisão para Contingencia		32.624																																				
Estoques			Déficit/Superavit Ajustado	2.937.441	53.962																																				
Almoxarifado/Fármacia	780.714	224.541	(Aumento/ Diminuição de Ativos																																						
TOTAL	780.714	224.541	Contas a Receber - Sus e Convenios	(1.493.950)	(726.170)																																				
TOTAL CIRCULANTE	5.830.627	2.754.718	Adiantamento a Empregados	(163.095)	(24.777)																																				
Não Circulante			Almoxarifado	(556.174)	(57.287)																																				
Realizável a Longo Prazo			Deposito Judicial	(3.581)	(15.448)																																				
Convenios	58.680	58.680	Impostos a Recuperar	(8.482)																																					
Depósitos Judiciais	21.809	2.780	Adianto a Fornecedor	(171.538)																																					
TOTAL DO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	80.489	61.460	Outros Créditos	(4.881)	(357)																																				
Investimentos			Seguros	(6.016)																																					
Investimentos Permanentes	97.902	35.929	TOTAL	(2.407.718)	(824.039)																																				
TOTAL DE INVESTIMENTOS	97.902	35.929	Aumento/ Diminuição de Passivos																																						
Imobilizado			Parcelamentos	772.636	918.071																																				
Bens sem Restrição	11.669.765	11.461.626	Fornecedores de bens e Serviços	187.976	292.827																																				
Bens com Restrição	2.516.140	2.152.840	Salarios a Pagar	(854.777)	449.492																																				
(-) Depreciação Acumulada	(5.927.101)	(5.479.020)	Obrigações Trabalhistas	(260.526)	169.775																																				
TOTAL DO IMOBILIZADO	8.258.804	8.135.446	Impostos a Recolher	(26.676)	(73.750)																																				
Intangível			Outras Contas a Pagar	(16.590)	11.147																																				
Direito de Uso de Softwares	4.972	4.972	Recursos de Conv e Projetos em Execução	631.697	824.340																																				
Amortização Acumulada	(4.972)	(4.972)	TOTAL	433.741	2.591.902																																				
TOTAL DO INTANGIVEL	0	0	Caixa Liq gerado pelas Ativ Operacionais	963.464	1.821.825																																				
TOTAL DO NÃO CIRCULANTE	8.437.195	8.248.881	Fluxo de Caixa das Ativ de Investimentos																																						
TOTAL DO ATIVO	14.267.822	11.003.599	Investimentos	(61.375)	(61.375)																																				
	2024	2023	Aquisições de Bens e Direitos para o Ativo	(572.530)	(572.530)																																				
PASSIVO			Receita na Alienação do Ativo Imobilizado		40.000																																				
Circulante			Caixa Liq Consumido ativ Investimento	(633.906)	(645.562)																																				
Empréstimos	794.477	399.005	Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos																																						
Parcelamentos	392.461	242.749	Recebimentos de Empréstimos																																						
Fornecedores	696.023	508.047	Pagamentos de Empréstimos	342.215	(523.678)																																				
Salarios	762.654	1.617.431	Caixa Liq Consumido Ativ Financiamento																																						
Provisões e Encargos	578.672	565.686	Aumento Liq de Caixa e Equiv de Caixa	671.773	652.585																																				
Obrigações trabalhistas	303.192	563.718	Caixa e Equivalentes de Caixa no Inicio do Período	824.258	171.673																																				
Impostos a Recolher	125.169	151.845	Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período	1.496.031	824.258																																				
Subvenções Governamentais	1.883.458	1.251.761	Variação no Caixa Equivalente	671.773	652.585																																				
Outros	64.725	94.301	As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis																																						
TOTAL CIRCULANTE	5.600.831	5.394.543	NOTAS EXPLICATIVAS 1. ATENDIMENTOS SUS, CONVENIOS E PARTICULARES																																						
Não Circulante			De acordo com a Lei 12.101 de 2019 e revogada pela Lei nº 187 de 16/12/2021 que traz providencias acerca de Certificação/Renovação da Filantropia, abaixo estão evidenciados os atendimentos SUS e não SUS atendendo ao percentual mínimo de serviços prestados ao SUS, conforme rege o art ° 9 INCISO II da LeiComplementar 187 de 16/12/2021 esse percentual, para ser com- provada beneficente e fazer jus à certificação, a entidade deve comprovar o cumprimento das Metas estabelecidas em Convenio ou instrumento Congênerre celebrado com o gestor Local do SUS, e comprovar anualmen te, a prestação dos serviços citadas anteriormente, com base no somatório das interações realizadas e dos atendimentos ambulatoriais prestados.																																						
Empréstimos	1.823.262	1.876.520	<table><tr><th>Convenios</th><th>quant.</th><th>%</th><th>convenios</th><th>quant.</th><th>%</th></tr><tr><td>Sus</td><td></td><td></td><td>sus</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Internamentos</td><td>4.166</td><td>89,15</td><td>ambulatorio</td><td>0</td><td>0,00</td></tr><tr><td>Conv.</td><td></td><td></td><td>conv</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Internamentos</td><td>1032</td><td>19,85</td><td>ambulatorio</td><td>36.073</td><td>100,00</td></tr><tr><td>Total</td><td>5.198</td><td>100</td><td>total</td><td>36.073</td><td>100</td></tr></table>	Convenios	quant.	%	convenios	quant.	%	Sus			sus			Internamentos	4.166	89,15	ambulatorio	0	0,00	Conv.			conv			Internamentos	1032	19,85	ambulatorio	36.073	100,00	Total	5.198	100	total	36.073	100		
Convenios	quant.	%	convenios	quant.	%																																				
Sus			sus																																						
Internamentos	4.166	89,15	ambulatorio	0	0,00																																				
Conv.			conv																																						
Internamentos	1032	19,85	ambulatorio	36.073	100,00																																				
Total	5.198	100	total	36.073	100																																				
Parcelamentos	1.298.246	675.322	ISENÇÕES USUFRUIDAS																																						
TOTAL NÃO CIRCULANTE	3.121.508	2.551.842	Cofins	867.442																																					
PATRIMONIO LÍQUIDO			Csll	832.745																																					
Superávits Acumulados	(835.282)	(3.323.550)	Inss patronal		Quant atend filant 6.558																																				
Avaliação Patrimonial	6.380.764	6.380.764	S/ll e autônomos	2.176.336																																					
TOTAL DO PATRIMONIO SOCIAL	5.545.482	3.057.214	Total	3.876.523																																					
TOTAL DO PASSIVO	14.267.822	11.003.599	DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO SOCIAL PARA OS EXERCÍCIOS SOCIAIS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 EM R\$ 1																																						
As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações contábeis			Ajustes	Superávit	Total do																																				
DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS PARA OS EXERCÍCIOS SOCIAIS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 EM R\$ 1			Reservas de	Avaliação	Déficit																																				
RECEITAS OPERACIONAIS			Patrimonio	Patrimonial	Social																																				
Com Restrição				6.380.764	(3.014.379)																																				
Programas atividades de Saúde			Saldos finais em 31 de Dezembro de 2022		3.366.385																																				
Projetos/ Convenios ministerio saúde	148.271	71.744	Superávit / Déficit do período		(309.171)																																				
Sem Restrição			Ajuste de Avaliação Patrimonial																																						
SUS- Sistema Unico de Saúde	21.498.700	8.831.039	Recursos de Superávit com Restrição																																						
Convenios e Particulares	3.975.169	4.368.898	Transferencia de Superávit de Recursos sem Restrição																																						
Rendimentos Financeiros	81.324	10.480	Saldos finais em 31 de Dezembro de 2023	6.380.764	(3.323.550)																																				
Outras Recursos Recebidos	3.265.508	1.159.657	Superávit / Déficit do período		2.488.268																																				
Total de Recursos	28.968.973	14.441.818	Ajuste de Avaliação Patrimonial																																						
Custos e Despesas Operacionais			Recursos de Superávit com Restrição																																						
Projetos/ Convenios Ministério da Saúde	148.271	71.744	Transferencia de Superávit de Recursos sem Restrição																																						
Custo dos Serv prestados Sus /Convenios	10.902.966	13.214.408	Saldos finais em 31 de Dezembro de 2024	6.380.764	(835.282)																																				
Total de Custos	11.051.238	13.286.152			5.545.482																																				
Resultado Bruto	17.917.736	1.155.666	Vitória de Santo Antão, 31 de Dezembro de 2024																																						
DESPESAS OPERACIONAIS			Maria do Socorro Alvares Mariz	Acilda Vieira da Silva																																					
Administrativas			Presidente	Contador CRC 014650-O-7 PE																																					
Impostos e Taxas	33.563	13.257		CPF:462.716.194-87																																					
Alugueis	32.600	31.200																																							
Manutenção	530.005	72.219																																							
Depreciação e Amortização	300.902	298.765																																							
Outras Despesas Operacionais	14.571.179	1.255.941																																							